
Proposta n. 8 del 26/01/2026 
 
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
Determina N. 8 del 26/01/2026 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE CONCORSUALE PER 
L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C), A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2010 che integra e modifica, per le 
parti in contrasto, le disposizioni di cui al Regolamento per il funzionamento degli uffici, dei servizi 
e del personale, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004.   
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 24.12.2025 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco 
Stella, Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26.06.2025, con la quale è stato approvato il 
PIAO 2025/2027 al cui interno è contenuta la programmazione del fabbisogno del personale 
dell’Ente per il triennio 2025-2027; 
VISTO il Regolamento, aggiornato con deliberazione di G.C. n. 127 del 24/08/2023, relativamente 
alla disciplina delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego del Comune di 
Poggiardo; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 26/06/2025 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2025-2027) art. 6, D.L. 
n.80/2021 (enti con meno di 50 dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei 
fabbisogni di personale è stato approvato il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 
2025 –2027; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.  206 del 05/12/ 2025   avente ad oggetto: 
integrazione e modifica della deliberazione di G.C. n. 117 del 26/06/2025 nella parte relativa alla 
Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale è stato approvato il Piano Annuale e 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2025 –2027; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 844 del 29.12.2025, 
avente per oggetto: Avvio di procedura di interpello rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della 
selezione unica della provincia di lecce per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato (36 ore 
settimanali) di n. 1 unità dell’area degli istruttori, profilo professionale istruttore tecnico. 
approvazione schema avviso di interpello. 
VISTA la Legge 23 novembre 2012, n. 215, che ha introdotto importanti novità in materia di 
rappresentanze   di genere negli organi esecutivi degli enti locali e nelle commissioni di concorso, 
da cui si evince che le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e  
donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso. 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.2013, con la quale è stato modificato 
l’art. 16 “Commissione esaminatrice” del Regolamento per la determinazione delle modalità di 
accesso all'impiego, dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004; 



Proposta n. 8 del 26/01/2026 
 
VISTA e richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 127 del 24/08/2023 con la quale si è 
adottato il nuovo regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigente; 
CONSIDERATO che con il suindicato Regolamento la Commissione esaminatrice per i concorsi 
banditi da questo Ente, può essere individuata sia con membri interni o esterni o mista; 
RILEVATO che con l’avviso di Interpello de quo, pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nonché in 
Amministrazione Trasparente, sotto-sezione < Bandi di concorso > e sul portale InPA, sono stati 
pubblicati i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione di che trattasi; 
PRESO ATTO CHE: 
-   in data 16 gennaio 2026 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 
- entro il tale termine sono pervenute attraverso la piattaforma di reclutamento del personale 

www.inpa.gov.it. n.15 domande di partecipazione; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 6 del 21.01.2026, con la 
quale è stato stabilito: 

• DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’attività istruttoria di verifica dell’Ufficio Personale 
effettuato dopo la scadenza dei termini previsti per l’invio delle domande sul portale della 
Funzione Pubblica inPA. 

• DI AMMETTERE alla procedura di interpello per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 unità appartenente all’Area degli Istruttori – profilo professionale 
Istruttore Tecnico, rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia 
di Lecce (eX Categoria C), n.11 candidati riportati nell’allegato elenco quali “Candidati 
ammessi, che forma parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in 
possesso dei requisiti per l’ammissione previsto dall’avviso di selezione. 

• DI ESCLUDERE alla procedura di interpello sopra richiamata, n. 4 candidati riportati 
nell’allegato elenco “Candidati esclusi”, in quanto non inseriti nell’elenco della selezione 
unica della Provincia di Lecce, requisito indispensabile per la partecipazione alla selezione 
de quo. 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di 
garantire il legittimo svolgimento della procedura selettiva;  
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento comunale, la Commissione esaminatrice, 
dovrà essere nominata con provvedimento del Responsabile del Settore Affari Generali; 
RITENUTO di dover ricorrere al personale interno all’Ente per la valutazione dei candidati; 
PRESO ATTO che sono state valutate le diverse situazioni dei dipendenti del Comune di Poggiardo;  
VISTE le note trasmesse al protocollo dell’Ente in data 22.01.2016, n. 1018 e n. 1019, conservate 
agli atti, con le quali si chiede l’esclusione quali componenti della commissione giudicatrice della 
selezione pubblica di cui sopra riportata, per ragioni di incompatibilità e di opportunità; 
ATTESO CHE, durante la prima seduta della commissione esaminatrice, si acquisiranno le 
dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte dei componenti della 
stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 
DATO ATTO altresì che il presente atto non comporta oneri sul bilancio comunale; 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- gli artt. 107 e 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00; 
- il D.Lgs. n.118/2011; 

 
 
 
 



Proposta n. 8 del 26/01/2026 
 

DETERMINA 
1. STABILIRE che la premessa sopra indicata è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
2. DI NOMINARE componenti della commissione esaminatrice dei candidati per l’assunzione 

di n. 1 unità appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C), a tempo pieno e 
indeterminato - profilo professionale Istruttore Tecnico, i signori di seguito indicati: 

- Avv. Milena Maggio, Segretario generale del Comune di Poggiardo, Presidente; 
- Dott.ssa Leone Maria, Funzionario E.Q. del Settore Polizia Locale del Comune di Poggiardo, 

Componente; 
- Ing. Carlo Pepe, dipendente del Comune di Poggiardo, Funzionario E.Q., Componente; 
- Rag. Alfredo Resta, dipendente del Comune di Poggiardo, Istruttore - segretario 

verbalizzante. 
3. DI DARE ATTO che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice, si 

acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte 
dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti. 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Francesco Stella, Funzionario 
del Servizio Risorse Umane. 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 
contabile. 

6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 
nominati con il presente provvedimento. 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, all’Albo Pretorio online e, sul 
sito istituzionale del Comune di Poggiardo nella sezione Amministrazione Trasparente – 
sotto sezione Bandi di concorso.    

 
Il Responsabile 

Settore Affari Generali 
Francesco Stella 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STELLA FRANCESCO in data 26/01/2026


